
UCHWAŁA NR II/3/24 
RADY MIEJSKIEJ W TORZYMIU 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Torzym na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609) oraz art. 212, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 167 z późn. zm.) – uchwala się co następuje: 

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetowych, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetowych, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W § 5 uchwały Nr XLV/326/23 Rady Miejskiej w Torzymiu z dnia 01 stycznia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia uchwały budżetowej gminy na 2024 r. po ust. 2 dodaje się ust. 3 o treści: ,,Dochody w kwocie 
168.734,00 zł z Funduszu Pomocy oraz wydatki w kwocie 168.734,00 zł na realizację zadań na rzecz pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 4. W § 7. uchwały Nr XLV/326/23 Rady Miejskiej w Torzymiu z dnia 01 stycznia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia uchwały budżetowej gminy na 2024 r. załącznik nr 3 - "Zmienia się treść załącznika 
Nr 6 ,,Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki na realizację zadań 
określonych w programie profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych, gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii oraz gminnym systemie przeciwdziałania przemocy w rodzinie na 2024 r."  

§ 5. Budżet gminy po zmianach wynosi: 

Dochody   60 949 958,12 zł 
 w tym:   
  - dochody bieżące    39 746 603,12 zł 
  - dochody majątkowe 21 203 355,00 zł 
    
Wydatki   72 849 030,17 zł 
 w tym:   
  - wydatki bieżące 41 195 850,35 zł 
  - wydatki majątkowe 31 653 179,82 zł 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Siewierski 

 

Id: BB3C290D-BBE5-41ED-B1A5-95F9CE29997A. Podpisany Strona 1



Plan dochodów budżetowych gminy Torzym na 2024 rok

Załącznik nr 1 do uchwały nr II/3/24 Rady Miejskiej w Torzymiu z dnia 27 maja 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 114 786,79 3 348,00 118 134,79

75011 Urzędy wojewódzkie 90 786,79 3 348,00 94 134,79

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

90 786,79 3 348,00 94 134,79

758 Różne rozliczenia 13 364 493,00 1 546 134,00 14 910 627,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

7 884 525,00 1 133 366,00 9 017 891,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 884 525,00 1 133 366,00 9 017 891,00

75806
Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

0,00 347 608,00 347 608,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 347 608,00 347 608,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 1 332 042,00 65 160,00 1 397 202,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

103 574,00 65 160,00 168 734,00

852 Pomoc społeczna 1 181 566,40 64 212,35 1 245 778,75

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 16 075,00 31 000,00 47 075,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 31 000,00 31 000,00

85295 Pozostała działalność 265 933,40 33 212,35 299 145,75

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

231 430,40 13 112,35 244 542,75

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

32 600,00 20 100,00 52 700,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 426,00 45 152,00 51 578,00

85395 Pozostała działalność 6 426,00 45 152,00 51 578,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

6 426,00 45 152,00 51 578,00

926 Kultura fizyczna 477 491,81 107 018,19 584 510,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: BB3C290D-BBE5-41ED-B1A5-95F9CE29997A. Podpisany Strona 1



92601 Obiekty sportowe 477 491,81 107 018,19 584 510,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

477 491,81 107 018,19 584 510,00

Razem: 59 184 093,58 1 765 864,54 60 949 958,12

BeSTia Strona 2 z 2

Id: BB3C290D-BBE5-41ED-B1A5-95F9CE29997A. Podpisany Strona 2



Plan wydatków budżetowych gminy Torzym w 2024 r.

Załącznik nr 2 do uchwały nr II/3/24 Rady Miejskiej w Torzymiu z dnia 27 maja 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 10 204 994,18 1 000,00 10 205 994,18

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 9 480 318,75 1 000,00 9 481 318,75

4260 Zakup energii 1 800,00 1 000,00 2 800,00

600 Transport i łączność 6 170 028,05 500,00 6 170 528,05

60016 Drogi publiczne gminne 6 151 028,05 500,00 6 151 528,05

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 500,00 3 500,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 861 100,00 82 469,11 943 569,11

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 675 300,00 82 469,11 757 769,11

4300 Zakup usług pozostałych 84 292,25 68 469,11 152 761,36

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

14 000,00 14 000,00 28 000,00

750 Administracja publiczna 4 920 974,28 167 348,00 5 088 322,28

75011 Urzędy wojewódzkie 258 069,28 3 348,00 261 417,28

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 196 688,00 3 348,00 200 036,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 266 180,00 164 000,00 4 430 180,00

4220 Zakup środków żywności 1 000,00 10 000,00 11 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 578 000,00 140 000,00 718 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 62 000,00 14 000,00 76 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 015 900,00 1 000,00 2 016 900,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 2 015 900,00 1 000,00 2 016 900,00

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 500,00 1 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 000,00 500,00 2 500,00

801 Oświata i wychowanie 29 018 952,54 1 198 526,00 30 217 478,54

80101 Szkoły podstawowe 20 440 400,92 1 189 966,69 21 630 367,61

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 171 816,00 162 000,00 1 333 816,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 154 124,00 19 000,00 173 124,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

73 699,35 56 600,69 130 300,04

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 976 040,00 952 366,00 5 928 406,00

80104 Przedszkola 4 024 511,23 6 559,31 4 031 070,54

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 6 559,31 6 559,31

BeSTia Strona 1 z 3

Id: BB3C290D-BBE5-41ED-B1A5-95F9CE29997A. Podpisany Strona 1



80113 Dowożenie uczniów do szkół 1 223 997,50 2 000,00 1 225 997,50

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 3 047,50 2 000,00 5 047,50

852 Pomoc społeczna 2 430 898,40 58 571,92 2 489 470,32

85219 Ośrodki pomocy społecznej 770 127,00 -7 014,72 763 112,28

3110 Świadczenia społeczne 19 488,00 -288,00 19 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 17 918,00 288,00 18 206,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 15 314,72 -7 014,72 8 300,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 223 333,00 32 374,29 255 707,29

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 21 928,00 4 500,00 26 428,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 66 298,00 26 500,00 92 798,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 625,71 1 374,29 5 000,00

85295 Pozostała działalność 274 661,40 33 212,35 307 873,75

3110 Świadczenia społeczne 230 053,02 12 898,08 242 951,10

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 1 700,00 3 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 41 205,38 18 614,27 59 819,65

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 426,00 45 152,00 51 578,00

85395 Pozostała działalność 6 426,00 45 152,00 51 578,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

0,00 45 152,00 45 152,00

855 Rodzina 4 564 499,00 1 171,32 4 565 670,32

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 180 855,97 585,66 3 181 441,63

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 914,34 585,66 2 500,00

85504 Wspieranie rodziny 441 578,00 585,66 442 163,66

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 914,34 585,66 2 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 496 154,37 83 108,00 4 579 262,37

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 437 320,00 5 500,00 2 442 820,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 800,00 5 500,00 7 300,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 30 000,00 30 000,00 60 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 30 000,00 60 000,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

34 500,00 0,00 34 500,00

4190 Nagrody konkursowe 0,00 2 000,00 2 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 -2 000,00 13 000,00

90095 Pozostała działalność 69 500,00 47 608,00 117 108,00

4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 47 608,00 107 608,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 725 800,00 127 018,19 2 852 818,19

BeSTia Strona 2 z 3

Id: BB3C290D-BBE5-41ED-B1A5-95F9CE29997A. Podpisany Strona 2



92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 382 000,00 127 018,19 1 509 018,19

4260 Zakup energii 100 000,00 50 000,00 150 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 77 018,19 177 018,19

926 Kultura fizyczna 1 184 263,50 0,00 1 184 263,50

92601 Obiekty sportowe 965 677,50 0,00 965 677,50

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 464 185,69 -107 018,19 357 167,50

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

477 491,81 107 018,19 584 510,00

Razem: 71 083 165,63 1 765 864,54 72 849 030,17

BeSTia Strona 3 z 3

Id: BB3C290D-BBE5-41ED-B1A5-95F9CE29997A. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 3 do uchwały nr II/3/24 Rady Miejskiej w Torzymiu z dnia 27 maja 2024 r.                                                                                                                                                                                        
 

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki na realizację zadań określonych  
w programie profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych, gminnym programie przeciwdziałania narkomanii  

oraz gminnym systemie przeciwdziałania przemocy w rodzinie w 2024 r. 
 

DOCHODY WYDATKI 

Klasyfikacja Rodzaj dochodu Kwota zł. Klasyfikacja Rodzaj wydatku Kwota zł. 

Dz. Rozdz. §   Dz. Rozdz. §   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

756 75618 0480 Wpływy z opłat za zezwolenia  
na sprzedaż napojów 
alkoholowych 

300 000,- 851 85153 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,- 

756 75618 0270 Wpływy z części opłaty za 
zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym 

106 518,15 851 85153 4300 Zakup usług pozostałych 8 000,- 

     851 85153 4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 

5 000,- 

     851 85154 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 500,- 

     851 85154 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

500,- 

     851 85154 4170 Wynagrodzenie bezosobowe 126 000,- 

     851 85154 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100 000,- 

     851 85154 4220  Zakup środków żywności 40 000,- 

     851 85154 4300 Zakup usług pozostałych 113 518,15 

Id: BB3C290D-BBE5-41ED-B1A5-95F9CE29997A. Podpisany Strona 1



DOCHODY WYDATKI 

Klasyfikacja Rodzaj dochodu Kwota zł. Klasyfikacja Rodzaj wydatku Kwota zł. 

Dz. Rozdz. §   Dz. Rozdz. §   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

     851 85154 4410 Podróże służbowe krajowe 500,- 

     851 85154 4430 Różne opłaty i składki 500,- 

     851 85154 4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 

5 000,- 

     851 85154 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

414 634,65,- 

   RAZEM 406 518,15     821 152,80 

 

Id: BB3C290D-BBE5-41ED-B1A5-95F9CE29997A. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR II/3/24 RADY MIEJSKIEJ W TORZYMIU  z dnia 27 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


